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379
U S T A W A

z dnia 15 czerw ca 1939 r. 

o sprzedaży i bezpłatnym odstąpieniu niektórych nieruchomości państwowych.

Art. i. Zezwala się na sprzedaż następu­
jących nieruchomości państwowych, pozostają­
cych:

1) w  zarządzie Ministra Spraw Zagranicz­
nych nieruchomości wraz z zabudowaniami, po ­
łożonej w  Bytomiu przy ulicach Gliwickiej Nr 10 
i Długiej Nr 34, zapisanej w  księdze gruntowej 
m. Bytomia, tom XV, karta 1651, o powierzchni 
10 a —  za cenę nie niższą od ceny szacunkowej;

2) w  zarządzie Ministra Spraw W ew nętrz­
nych:

a) części nieruchomości, położonej w W ar­
szawie przy ulicy Rozbrat Nr 44b Nr hip. 
2990f2991, o  powierzchni około  1812 m2—  
Liceum Francuskiemu w W arszawie za 
cenę ulgową 90.000 zł,

b) nieruchomości, położonej w  Chełmży, 
zapisanej w  księdze wieczystej Chełmża, 
tom XXXXll , karta 863, składającej się 
z parcel NNr 26, 27 i 33 o powierzchni 
3 ha 65 a 83 m2 oraz nieruchomości, po ­
łożonej w  Chełmży, zapisanej w  księdze 
wieczystej Chełmża, tom XV, karta 362, 
składającej się z parceli Nr 28, o p o ­
wierzchni 44 a 21 m2 —  gminie m. Chełm­
ży z.a. cenę ulgową 820 zł,

c) części nieruchomości „Osiedle Kolonia 
Urzędnicza" w Baranowiczach Nr hip. 
2222, o  powierzchni 25 ha 1920 m2 do­
tychczasowym  dzierżawcom za cenę ul­
gową nie niższą od 75°/q ceny szacun­
kowej,

d) nieruchomości, położonej w  Poznaniu 
przy ulicy W ały Leszczyńskiego Nr 6, 
składającej się z parcel NNr hip. 137/5 
i 138/5, zapisanych w  księdze wieczystej 
Poznań —  Św. Marcina, tom 24, karta 
583, o  łącznej powierzchni 70 a 85 m2 —  
Uniwersytetowi Poznańskiemu za cenę 
ulgową 30.111 zł,

e) części nieruchomości, położonej w Bara­
nowiczach przy ulicy Rynkowej Nr 26 
i 26a Nr hip. 5684, o powierzchni 
3092 m2 —  Rzym sko-Katolickiej D iece­
zji Pińskiej za cenę ulgową 928 zł,

f) części nieruchomości, położonej w  Łuc­
ku, Nr hip. 4370, składającej się z parcel 
budowlanych NNr 1 —  8, o łącznej p o ­
wierzchni 1 ha 4062 m2, części nierucho­
mości Nr hip. 4372, składającej się 
z parcel NNr 1 —  20, o łącznej po ­
wierzchni 4. ha 4879 m2 oraz części nie­
ruchomości Nr hip. 4368, składającej się 
z parcel NNr 2 —  56, o łącznej p o ­
wierzchni 10 ha 2767 m2 —  gminie m. 
Łucka za cenę ulgową nie niższą od 50°/o 
ceny szacunkowej,

g) częśc i nieruchomości, położonej w  W ar­
szawie między ulicami M ickiewicza, 
Dymińską i Niedzborską, nie mającej 
uregulowanej hipoteki, o powierzchni
2.000 m2 —  Spółdzielni Spożyw ców  
„Spólnota Skarbow ców " za cenę ulgo­
wą nie niższą od 50%, ceny szacunko­
wej;

3) w  zarządzie Ministra Przemysłu i Han­
dlu nieruchomości, położonej w  Gdyni przy uli­
cy Jana z Kolna, zapisanej w księdze wieczystej 
Gdynia, tom XXX, karta 907, Nr katastru 
4965/235, o  powierzchni 1614 m2 —  „K olejow e­
mu Przysposobieniu W ork ow em u  Stowarzysze­
nia Pracowników K olejow ych" za cenę ulgową 
1.700 zł;

4) w  zarządzie Ministra Opieki Społecznej:
a) nieruchomości niezabudowanej, położo­

nej w  Ciechocinku przy ulicach Nieszaw- 
skiej, Słowackiego, M azowieckiej i Pie- 
rackiego, o powierzchni 13.300 m2,

b) nieruchomości niezabudowanej, po łożo­
nej w  Druskienikach na uroczysku „P o ­
ganka" Nr hip. 55/G, o  powierzchni
40.000 m2 —  za cenę nie niższą od ceny 
szacunkowej;

5) w  zarządzie przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe":

parcel wraz z zabudowaniami, położonych 
w Grudziądzu, w  w ojewództwie pomorskim, 
przy ulicy Hallera Nr 9/4, o powierzchni 1 ha 
03 a 93 m2 i Nr 10/4, o  powierzchni 89 m2, zapi­
sanych w księdze wieczystej Grudziądz, tom 
XXXIX, karta 1261 oraz parceli Nr 7/1, o  po ­
wierzchni 4 ha 33 a 92 m2, zapisanej w  księdze 
wieczystej Grudziądz, tom XXXIV, karta 1144—  
gminie m. Grudządza za cenę ulgową 60.000 zł;

6) w  zarządzie przedsiębiorstwa „Polski 
M onopol Tytoniow y" i stanowiących własność 
tego przedsiębiorstwa:

a) nieruchomości wraz z zabudowaniami, 
położonej w  W arszawie przy ulicy N o­
wy Świat 4, Nr hip. 1281, o powierzchni 
2084 m2,

b) nieruchomości wraz z zabudowaniami, 
położonej w Katowicach przy ulicy Li­
gonia Nr 35, zapisanej do ksiąg w ieczy­
stych Katowice, tom XXXVI, karta 
1333, o powierzchni 13 a 93 m2,

c) nieruchomości, położonej w  Częstocho­
wie przy zbiegu ulic Sobieskiego i A lei 
W olności, a graniczącej z gruntami k o­
lejowymi, o powierzchni 7817 m2 —  za 
cenę nie niższą od ceny szacunkowej.
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Art. 2. Zezwala się na bezpłatne odstą­
pienie następujących nieruchomości państwo­
wych, pozostających:

1) w  zarządzie Ministra Spraw W ew nętrz­
nych:

a) części nieruchomości „Osiedle Kolonia 
Urzędnicza w  Baranowiczach", Nr łup. 
2222, o powierzchni 19 ha 6378 m2 —  
gminie m. Baranowicze,

b) nieruchomości wraz z zabudowaniami, 
położonej w  Łanczynie, w  pow iecie de- 
latyńskim, w  w ojewództwie stanisła­
wowskim, składającej się z parcel 1. kat. 
238, 786/2, 787/2, 792/1 i 792/3 ks. gr. 
gm. kat. Łanczyn o łącznej powierzchni 
28 a 32 m2 - — K ościołow i Rzym sko-Ka­
tolickiemu w  Łanczynie,

c) nieruchomości, położonej w  Warszawie 
przy ulicy Gdańskiej Nr 6a, o pow ierzch­
ni 3096 m2, wydzielonej z nieruchomości
0 nazwie hipotecznej „Dobra Ziemskie 
Marymont", a ograniczonej od zachodu 
ul. Gdańską, od północy, wschodu i p o ­
łudnia gruntami państwowymi —  Rzym ­
sko-Katolickiej Archidiecezji W arszaw­
skiej,

d) nieruchomości „Zagajnik", położonej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, w  powiecie 
opatowskim, w wojew ództw ie k ielec­
kim, przy ul. Sienkiewicza Nr 92, o po­
wierzchni 1 ha 5143 m2, wydzielonej 
z dóbr o nazwie hipotecznej „O stro­
w iec A  —  grunta podmiejskie i place"
1 ograniczonej od północy gruntami Hen­
ryka Kaweckiego, od wschodu częścio­
w o ulicą Piaski, częściow o nieruchomoś­
ciami Józefa Leśkiewicza oraz Jana 
Langego i Jana Kielańskiego, od połu­
dnia ulicą Sienkiewicza i od zachodu 
gruntami gminy miasta Ostrowca —  
Rzymsko - Katolickiej Diecezji Sando­
mierskiej,

e) nieruchomości państwowej, położonej w  
Gdyni przy ulicy Jana z Kolna Nr 21 i 23, 
składającej się z parcel NNr 4876/23, 
4877/23, 4878/23, 4879/23, 4917/23,
4880/23, 4881/23 i 4906/23, objętych 
księgą wieczystą tom XXX wykaz 
Nr 907, o łącznej powierzchni 16 a 
68 m2 —  Stowarzyszeniu „Dom  M ary­
narza",

f) części nieruchomości, położonej w  Łuc­
ku Nr hip, 4370, o powierzchni 1075 m2, 
części nieruchomości Nr hip. 4372, skła­
dającej się z parcel NNr 21 — 29 o łącz­
nej powierzchni 7503 m2, części nieru­
chomości Nr hip. 4368 o łącznej po ­
wierzchni 3 ha 4469 m2, części nierucho­
mości Nr hip. 4368, parcela Nr 1, o po ­
wierzchni 2226 m2 oraz części nierucho­
mości Nr hip. 4369 o łącznej powierzchni 
3599 m2 —  gminie m. Łucka;

2) w zarządzie Ministra Przemysłu i Han­
dlu:

a) części nieruchomości, położonej w m. 
Dąbrowie Górniczej, w województwie 
kieleckim, przy ulicy Królowej Jadwigi 
Nr 35, zapisanej w  księdze wieczystej 
W ydziału Hipotecznego Sądu Okręgo­
wego w Sosnowcu, Nr rep. hip. 80 „D o ­
bra Górnicze Olkusko-Siewierskie", o  po­
wierzchni 58,41 m2 —  gminie m. Dąbro­
wa Górnicza,

b) z nieruchomości, objętej lwh 800 ks. 
gr. gm. kat, Spytkowice, parcel NNr 
1641/2, 1779/1, 1694/2, 1699/2, 1642,
1668, 1700, 1643/1, 4689/1, 1667/1,
1692/5, 1701/1, 4683/1, 1702/1, 1692/4; 
z nieruchomości, objętej lwh 551 ks. gr. 
gm. kat. Spytkowice, parcel NNr 1692/1, - 
1643/2, 4689/2, 1667/2, 1672/3, 1692/6, 
1701/2, 4683/2, 1702/2, 1689; z nierucho­
mości, objętej lwh 337 ks. gr. gm. kat. 
Spytkowice, parcel NNr 1670/2, 1671, 
1672/2; z nieruchomości, objętej lwh 802 
ks. gr. gm. kat. Spytkowice, parcel NNr 
1695/3, 1693, 169C/2; z nieruchomości, 
objętej lwh 1013 ks. gr, gm. kat. Spytko­
wice, parcel NNr 1672/1, 4688; z nieru­
chomości, objętej lwh 152 ks. gr. gm. 
kat. Spytkowice, parcel NNr 1692/2. 
1692/3; z nieruchomości, objętej lwh 780 
ks. gr. gm. kat. Spytkowice, parceli Nr 
1690/3; z nieruchomości, objętej lwh 
308 ks. gr. gm. kat, Spytkowice, parcel 
NNr 1690/1, 1674, wszystkie wraz z za­
budowaniami, o łącznej powierzchni 
27 ha 22 a 92 m2 —  Powiatowemu Związ­
kowi Samorządowemu w  W adowicach;

3) w  zarządzie przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe":

następujących parcel, położonych na obsza­
rze W . M. Gdańska Nr 2138/57, o powierzchni 
1 a 65 m2 i Nr 2142/57, o  powierzchni 1 a 21 m2, 
zapisanych w księdze wieczystej Sopoty (Zop- 
pot), tom X X X X V l, karta 1179, Nr 5960/237 o po­
wierzchni 5 m2, Nr 5961/237, o powierzchni 
13 m2, Nr 2993/0.237, o  powierzchni 36 m2, 
Nr 6027/0.237, o powierzchni 62 m2, Nr 2066/70, 
o powierzchni 28 m2, Nr 2067/70, o powierzchni 
72 m2, Nr 2131/75, o powierzchni 1 a 3 m2, oraz 
Nr 2140/59, o powierzchni 8 a 11 m2, zapisanych 
w księdze wieczystej Sopoty (Zoppot), tom 
XXXXII, karta 1125 —  gminie miejskiej Sopoty.

Art, 3, Dyrekcja Polskiego M onopolu T y­
toniowego dokona sprzedaży nieruchomości, 
wymienionych w art. 1 pkt 6), na warunkach, 
ustalonych przez Ministra Skarbu; Minister 
Skarbu pow oła komisje dla oszacowania tych 
nieruchomości.

Art. 4. W ykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrom: Skarbu, Spraw W ewnętrz-
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nych, Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han­
dlu, Komunikacji oraz Opieki Społecznej,

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki
Prezes Rady Ministrów

i Minister Spraw W ewnętrznych:
Sławoj Składkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck  
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 
Minister Komunikacji: Ulrych 
Minister Opieki Społecznej:

Marian Zyndram-Kościałkowski

(Przedruk z Dz. U. R, P, z dnia 23 czerw ca 1939 r. Nr 54, poz. 343),

380
ROZPORZĄDZENIU' MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 6 czerw ca 1939 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o zmianie rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 12 października 1937 r, o pożyczkach z Funduszu Obrotowego Refor­

my Rolnej.

Na podstawie art. 15 ust. (2) lit. c) ustawy 
z dnia 9 marca 1932 r. o Funduszu Obrotowym 
Reformy Rolnej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 40, 
poz. 364) zarządzam co  następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 12 października 1937 r., 
wydanym w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
o pożyczkach z Funduszu Obrotowego Reformy 
Rolnej (Dz. U, R, P. Nr 77, poz. 556) wprowadza 
się zmiany następujące:

1) § 7 ust. (1) otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

,,§ 7. (1) Udzielenie pożyczki za poręką jest 
dopuszczalne, gdy suma pożyczki nie przekra­
cza 1.000 złotych; okres umorzenia pożyczki 
(§ 12) nie może w tym przepadku przekraczać 
8 lat' ;

2) po § 21 dodaje się now y § 21a w brzmie­
niu następującym:

„§  2 la. Przy udzielaniu pożyczek oraz przy 
konwersji należności Funduszu O brotow ego R e­
formy Rolnej na pożyczki z tego Funduszu na 
obszarze, na którym nie obowiązuje przymus

ubezpieczenia budowli od ognia, przewidziany 
w  art. 1 rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 27 maja 1927 r. o przymusie ubez­
pieczenia od ognia i o Powszechnym Zakładzie 
Ubezpieczeń W zajemnych (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 3, poz. 23), można zastrzegać obowiązek 
ubezpieczenia budowli od ognia i wskazać za­
kład, z którym umowa ubezpieczenia winna być 
zawarta. Obowiązek ubezpieczenia uważa się 
za dopełniony, jeżeli budowle zostały w e wska­
zanym zakładzie ubezpieczone co najmniej w 2/s 
sumy oszacowania";

3) w  § 22 ust. (1) pkt 4 otrzymuje brzmie­
nie następujące:

,,4) jeżeli dłużnik nie dopełni w terminie, 
wskazanym przy udzieleniu pożyczki, obow iąz­
ku ubezpieczenia od ognia, stosownie do § 21a“ .

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

J. Poniatowski

(Przedruk z D i. U. R. P. z dnia 19 czerwca 
1939 r. Nr 53, poz. 338).

381
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 czerw ca 1939 r,
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych o przejęciu przez Skarb Państwa 
wypłaty zaopatrzeń, przyznanych przez Pań­
stwowy Zakład Emerytalny zawodowym woj­

skowym.
Na podstawie art. 3 ust. (2) i (3) ustawy 

z dnia 30 marca 1939 r, o  zmianie niektórych

przepisów, dotyczących zaopatrzenia emery­
talnego funkcjonariuszów państwowych i zaw o­
dow ych w ojskow ych (Dz. U. R. P. Nr 28, poz, 
183) —  zarządzam co następuje:

§ I-
Termin przejęcia przez Skarb Państwa od 

Państwowego Zakładu Emerytalnego wypłaty 
zaopatrzeń emerytalnych, przyznanych przez 
Zakład zawodowym  wojskowym  oraz wdowom  
i sierotom po nich, ustalam na dzień 1 lipca 
1939 r.



606 Pozycje 382—385. Nr 17.

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

382
POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 7 czerwca 1939 r,
w sprawie ulg dla firmy „Elektrownia w Kielcach, 

Spółką Akcyjna” w Kielcach.
W  myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwietnia 

1938 r, o ulgach inwestycyjnych (Dz, U. R. P, 
Nr 26, poz. 224] stwierdzam na wniosek Ministra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w  porozum ie­
niu z Ministrem Spraw W ojskow ych, że firmie 
„Elektrownia w Kielcach, Spółka A kcyjna" z sie­
dzibą w Kielcach służy prawo do ulg przewidzia­
nych w art. 4 ust. (1) powołanej ustawy w odniesie­
niu do nakładów związanych z powiększeniem za­
kładu elektrycznego w K ielcach i objętych zob o ­
wiązaniem z dnia 31 marca 1939 r,

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Morawski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 czerw ca 1939 r, Nr 137, poz. 326).

383
POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 7 czerwca 1939 r.
w sprawie ulg dla firmy Lignoza, Spółka Akcyjna 

w Katowicach.
W  myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwietnia 

1938 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Mmistra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozum ie­
niu z Ministrem Spraw W ojskow ych, że firmie 
Lignoza, Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach 
służy prawo do ulg przewidzianych w art. 4 ust. (1) 
i (2) powołanej ustawy w odniesieniu do wytwórni 
produktów gazu ziemnego, materiałów w ybucho­
wych, środków zapalniczych i detonacyjnych, mas 
plastycznych oraz amunicji i odpowiednich półfa­
brykatów, którą to wytwórnię firma pismem z dnia 
17 lutego 1939 r. zobowiązała się założyć w Pust­
kowie powiatu dębickiego, województwa krakow­
skiego.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Morawski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 czerw ca 1939 r, Nr 137, poz. 327).

384

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU  

z dnia 23 czerw ca 1939 r, 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre- 
żydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz, 509) oraz roz 
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 
1934 r. w  sprawie obliczania i ogłaszania war­
tości złota (Dz, U. R. P. Nr 72, poz. 694) —  
ustalam na miesiąc lipiec 1939 r, wartość jed 
nego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
30 czerwca 1939 r. Nr 147),

385
O B W I E S Z C Z E N I E  

Przewodniczącego Rady Spółdzielczej

z dnia 16 czerw ca 1939 r.

w sprawie czasopism, przeznaczonych do ogło­
szeń rejestrowych spółdzielni, należących do 
Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowu- 

Gospodarczych Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 25 czerwca 1934 r. w y­
danego w porozumieniu z Ministrem Skarbu
0 rejestrze spółdzielni (Dz. U. R. P. Nr 57, 
poz. 504) podaję do wiadomości, iż jedynymi 
organami do ogłoszeń rejestrowych spółdzielni, 
należących do Związku Spółdzielni Rolniczych
1 Zarobkow o-G ospodarczych Rzeczypospolitej 
Polskiej w  W arszawie, poczynając od dnia 
1 stycznia 1939 r., są czasopisma: „Poradnik 
Spółdzielni i Czasopismo Spółdzielni Rolni­
czych”  w W arszawie i „Poradnik Mleczarski 
i Jajczarski" w  W arszawie z tym, że statuty 
tych spółdzielni oznaczają jeden z wyżej w y­
mienionych organów.

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) Dr Całkosiński.
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386
OKÓLNIK C 205 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 czerw ca 1939 r.
L. D. IV. 17603/3/39 

w sprawie stosowania zniżonego cła konwen­
cyjnego na wódkę z winogron (z poz. 277 t. c.), 

pochodzącą z Rumunii.
Do

d/rek cy j ceł, urzędów celnych oraz 
Inspektoratu Ceł w  Gdańsku,

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, iż zamiesz­
czon e  w  aneksie B konwencji handlowej i na­

wigacyjnej między Polską a Rumunią z dnia 
23 czerw ca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr 84 z 1932 r. 
poz, 726) [postanowienia, dotyczące zniżonego 
cła konwencyjnego na w ódkę z winogron (ex 
poz. 27 p. Ib  poprzednio obowiązującej taryfy 
celnej z dnia 26 czerw ca 1924 r.) należy, w  przy­
stosowaniu do obecnie obowiązującej taryfy 
celnej z dnia 23 sierpnia i932 r., wykonyw ać 
kierując się następującym sformułowaniem:

Poz. tar. celnej N a z w a  t o w a r u
Clo przywozowe 

od 100 kg 
zł

z 277 p. l a

z  277 p. Ib

z  277 p. 2

w ódka z winogron zaopatrzona w świadectwa 
pochodzenia, wystawione przez rumuńskie Mi­
nisterstwo Rolnictwa, w  beczkach lub w b e ­
czułkach ...................................................... . .

wódka z winogron zaopatrzona w  świadectwa 
pochodzenia, wystawione przez rumuńskie Mi- 
nisteistw o Rolnictwa, w  beczkach lub w  b e ­
czułkach ......................................................................

wódka z winogron zaopatrzona w świadectwa 
pochodzenia, wystawione przez rumuńskie Mi­
nisterstwo R o ln ic tw a ................................................

400 —

400 —

533.

Jednocześnie uchyla się odmienne wyjaś­
nienia zawarte w okólniku Ministerstwa Skar- 
j>u L. D. IV. 28731/2/33 z dnia 3 listopada

1933 r, a dotyczące cła konwencyjnego na 
w ódkę z winogron.

D yrektor Departamentu:
(— ) Maksymowicz.

387
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 czerwca 1939 r.

L. D. V. 11376/1/39

w sprawie przeciętnych cen żyta, płaconych 
producentom rolnym w roku kalendarzowym 

1938 i w roku gospodarczym 1937/38.

Do
izb skarbowych, Urzędu W ojew ódz­

kiego Śląskiego (W ydział Skarbowy) 
oraz urzędów  skarbowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do w iadom o­
ści ustalone w trybie § 24 rozporządzenia w y ­
konawczego do ordynacji podatkowej cenv ży ­
ta, płacone producentom rolnym w  miesiącach 
od  stycznia do maja i od września do grudnia 
1938 r., oraz przeciętne ceny żyta, płacone pro­
ducentom rolnym w  roku kalendarzowym J 938 
i gospodarczym 1937/38.

Przeciętne ceny żyta służą do ustalenia 
ogólnych norm dochodow ości gruntów (§ 21 
rozp. wyk. do o. p.) na rok podatkow y 1939.
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Załącznik do okólnika Min. Skarbu z dnia 
17 czerwca 1939 r. —• L. D. V. 11376/1/39.

C E N Y  Ż Y T A  

płacone producentom rolnym w roku kalendarzowym 1938 

oraz w roku gospodarczym 1937/38.

Ceny żyła za 100 kg., ustalone w trybie § 24 rozp. wyk- do o. p. (w złotych)

NAZW A
POWIATU płacone w r. 1938 —  w miesiącach:

II III IV IX  X X I X II

fj
SS

2
J j c o  o

s? b4-» —  ca o  t— rb 
'3 o4) Ot

w  O

W oj. Warszawskie.

Błonie . . . . 22.56 20.89 21.00 19.85 21.43 13.76 13.82 13.60 13.12 17.80 22.10

Ciechanów . . 22.19 19.67 20.25 18.50 20.06 12.00 12.94 12.61 12.93 16.80 21.10

Działdowo . . 21.72 19.95 19.95 17.62 19.43 12.71 . 13.24 13.20 13.28 16.80 20.70

Garwolin . . . 22.73 21.45 21.53 21.00 22.65 13.00 13.06 12.94 12.80 17.90 22.80

Gostynin . . . 21.81 19.36 19.94 18.63 19.38 13.08 13.06 12.94 12.86 16.80 20.90

Grójec . . . . 22.71 20.22 21.06 20.06 21.44 13.71 13.94 13.27 13.24 17.70 22.20

Łomża . . . . 20.92 18.74 19.70 -17.95 20.14 11.86 12.30 12.08 12.04 16.20 20.40

Maków . . . . 21.16 18.77 19.62 18.72 19.82 11.82 11.89 12.00 12.00 16.20 20.60

Mińsk Maz. . . 22.31 20.42 21.27 20.85 22.57 13.00 13.24 13.29 12.43 17.70 22.60

Mława . . . . 21.59 19.19 19.94 18.17 19.91 12.33 12.63 12.82 13.00 16.60 20.60

Ostrołęka . . . 21.04 18.83 19.75 18.46 19.97 12.45 12.00 12.13 12.00 16.30 20.601

Ostrów Maz. . 21.40 18.83 19.67 18.92 20.00 12.61 12.64 12.21 12.13 16.50 20.70

Płock . . . . 21.73 19.76 20.14 18.53 20.25 12.71 13.42 13.17 13.18 17.00 21.00

Płońsk . . . . 22.00 19.75 20.31 18.91 20.29 12.71 12.92 12.71 12.75 16.90 21.28

Przasnysz . . 21.20 19.06 19.93 18.24 19.65 11.60 12.09 12.35 12.27 16.30 20.5C

Pułtusk . . . 22.17 19.67 20.50 19.39 20.67 12.63 12.74 12.71 12.60 17.00 21.40

Radzymin. . . 22.33 19.94 20.95 20.41 23.12 13.71 13.73 13.93 13.00 17.90 22.30

Sierpc . . . . 21.29 19.21 19.72 17.94 19.64 12.06 12.70 12.65 12.87 16.50 20.5C

Sochaczew ■ ■ 21.88 20.05 20.58 19.18 20.44 13.36 13.06 12.94 12.80 17.10 21.30

Sokołów - . - 21.26 19.00 19.90 19.06 20.25 12.52 12.35 12.05 12.29 16.50 20.80

Warszawski . . 23.00 21.4ł 21.81 20.81 22.17 14.57 14.29 14.12 13.54 18.40 22.90

Węgrów • ■ • 21.31 19.56 20.94 19.75 21.47 12.87 12.43 12.29 12.33 17.00 21.60
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NAZWA
POWIATU

Ceny żyta za 100 kg., ustalone w trybie § 24 rozp. wyk. do o. p. (w złotych)

płacone w r. 1938 —  w miesiącach:
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W oj. Łódzkie.

Brzeziny . . . 22.71
i

21.00 żl.00
i

19.79 20.71 14.29 14.17 L3.65 13.21 17.80 22.20

Ł a s k ................. 22.54 21.28 20.85 19.57 21.13 14.64 14.00 13.77 13.58 17.90 1 22.00

Końskie . . . 22.0/ 20.36 20.83 19.38 20.55 15.10 14.10 13.33 13.36 17.70 21.70

Kutno . . . . 22.19 20.38 20.21 18.94 20.07 13.83 13.85 13.33 13.33 17.30 21.20

Łęczyca. . . . 22.26 20.89 21.00 19.53 20.74 13.93 13.41 13.33 ls.06 17.60 21.70

Łowicz . . . . 22.32 20.50 20.32 19.uu 20.21 13.46 13.29 13.15 12.95 17.20 21.40

Ł ó d ź ................. 22.68 21.60 21.22 20.26 21.00 14.76 14.16 13.75 13.38 i8.10 22.20

Opoczno . . . 22.16 20.19 20.71 19.84 20.94 13.67 13.71 13.16 13.00 17.50 21.70

Piotrków . . . 22.22 20.80 21.12 20.65 21.25 14.46 14.15 13.82 13.50 18.00 21.90

Radomsko . . 21.88 19.86 20.30 19.22 20.77 14.21 13.85 13.59 13.47 17.50 21.40

Rawa Maz. . . 22.47 20.36 20.42 20.00 20.87 13.20 13.40 13.25 12.93 17.40 21.80

Sieradz . . . . 22.22 21.28 20.88 19.13 20.50 14.27 13.90 13.38 13.29 17.70 21.00

Skierniewice . . 21.50 19.67 20.38 19.20 20.10 13.50 13.11 13.00 12.50 17.00 21.30

Wieluń . . . . 21.92 20.30 20.56 18.95 20.12 14.40 14.00 13.63 13.16 17.40 21.30

A\ oj. Kieleckie.

Będzin . . . . 22.69 22.82 21.73 21.17 21.73 16.00 16.18 16.21 14.36 19.20 23.40

Częstochowa. . 22.72 20.80 20.92 20.04 20.86 14.61 14.50 14.00 13.81 18.00 22.00

U ż a ................. 21.80 19.69 19.83 19.00 20.33 14.11 13.19 13.55 12.94 17.20 21.20

Jędrzejów . . 22.25 21.33 20.60 19.38 20.71 14.29 13.69 13.29 13.40 17.70 21.80

Kielce . . . . 22.47 21.53 20.63 19 65 21.37 15.54 14.85 14.60 13.89 18.30 22.50

Kozienice . . . 22.60 20.53 21.22 20.21 21.19 13.53 12.89 13.35 12.88 17.60 22.00

Miechów . . . 22.68 20.75 20.68 18.94 20.40 15.14 14.36 14.50 14.36 18.00 21.70

Olkusz . . . . 22.88 22.05 21.33 20.20 21.45 15.81 15.31 14.14 14.12 18.60 22.60

Opatów . . . 22.23 21.38 20.50 18.58 19.67 14.21 13.25 13.57 13.33 17.40 21.70

Pińczów . . . 23.00 21.44 20.82 19.80 21.11 14.46 14.13 14.15 14.13 18.10 22.20

Radom . . . . 22.10 20.78 20.90 20.00 20.21 13.76 13.24 13.29 12.96 17.50 21.80i

Sandomierz . . 22.26 20.05 20.50 19.35 20.67 15.38 14.45 14.20 13.86 17.90 21,70

Stopnica . . . 22.11 20.83 20.40 18.93 20.81 14.06 13.94 13.69 13.63 17.60 21.60

Włoszczowa . . 21.92 20.07 20.40 19.07 20.14 14.67 14.00 13.92 13.36 17.50 21.40

Zawiercie . . . 23.10 21.82 21.50 20.00 I 21.17 15.47 16.13 14.63 14.19 18.70 22.70
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Ceny żyta za 100 kg., ustalone w trybie § 24 rozp. wyk. do o. p. (w złotych)

NAZW A

POWIATU płacone w r. 1938 — w miesiącach
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W oj. Lubelskie.

B ia ła ................. 21.75 19.24 20.04 18.65 20.10 12.59 12.19 12.32 12.08 16.60 20.80

Biłgoraj. . . . 21.18 20.50 20.42 18.78 19.75 14.50 13.82 13.54 13.35 17.30 20.80

Chełm . . . . 21.45 19.93 20.21 18.84 19.11 13.00 12.63 12.36 12.36 16.70 20.70

Hrubieszów . . 20.32 18.75 18.50 17.41 17.88 12.61 12.48 11.85 11.96 15.80 19.40

Janów Lub. 21.50 19.47 19.93 18.43 19.54 13.72 13.39 13.29 12.82 16.90 20.70

Krasnystaw . . 21.23 18.83 19.28 18.00 18.63 12.89 12.77 12.82 12.05 16.30 20.20

Lubartów . . . 22.36 19.67 20.69 19.18 21.10 12.91 12.94 13.05 12.38  ̂ 17.10 21.30

Lublin . . . . 22.21 19.96 20.14 18.71 19.27 13.11 13.50 13.71 13.04 17.10 21.00

Łuków . . . . 22.87 20.15 20.63 19.86 22.20 12.68 12.68 12.94 12.26 17.40 22.00

Puławy . . . . 22.53 20.52 20.35 19.84 20.90 14.00 13.27 13.59 12.93 17.50 21.90

Radzyń . . . 22.30 20.28 20.74 19.29 20.61 13.10 12.82 12.81 12.55 17.20 21.40

Siedlce . . . . 21.94 19.53 19.97 19.03 20.35 12.76 12.77 12.81 12.58 16.90 21.10

Tomaszów 
Lubelski . . . 20.60 18.61 18.89 17.44 18.24 12.91 13.00 12.72 12.30 16.10 19.70

Włodawa . . , 22.11 20.15 20.52 19.25 20.25 12,56 12.61 12.63 11.83 16.90 21.10

Zamość . . . . 21.31 18.77 19.93 18.60 18.80 13.27 13.43 13.43 13.00 16.70 20.50

Augustów • • 21.29 18.44 18.79

Woj

17.00

. Bialostc 

18.22

ckic.

12.73 12.44 12.89 12.21 16.00 20.10

Białystok . . . 21.33 18.29 19.13 18.48 19.21 12.55 12.15 12.22 11.72 16.10 20.50

Bielsk Podl. 20.68 18.17 18.81 17.89 18.86 12.55 12.10 12.00 11.71 15.90 20.00

Grodno . . . . 21.00 17.41 18.79 16.96 18.81 12.92 12.43 12.67 12.10 15.90 20.00

Sokółka . . . 20.27 17.11 17.90 16.61 18.08 12.52 11.92 12.36 11.78 15.40 19.40

Suwałki . . . 19.55 17.15 17.83 15.93 17.29 12.16 12.00 12.13 11.94 15.10 19.10

Szczuczyn . . 20.89 18.14 19.39 17.69 19.41 12.08 12.14 12.18 12.00 16.00 20.20

Wołkowysk . . 20.89 17.80 18.41 17.21 18.80 12.84 12.42 12.50 12.12 15.90 19.90

Wysokie Maz. . 20.89 18.80 19.11 18.15 19.25 12.92 12.55 12.40 12.33 16.30 20.30
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NAZWA

POWIATU

Oeny żyta za 100 kg., ustalone w trybie § 24 rozp. wyk. do o. p. (w złotych)

płacone w r. 1938 —  w miesiącach
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AVoj. Wileńskie.

Brasław. . . . 19.04 18.17 17.36 16.14 15.98 12.98 13.19 13.23 12.06 15.40 18.60

Dzisna . . . . 19.33 17.21 17.22 15.39 16.16 12.59 12.85 12.37 11.79 15.00 18.40

Mołodeczno . . 19.27 17.21 17.41 16.40 16.50 13.08 13.07 12.60 12.23 15.30 18.80

Oszmiana . . . 19.59 17.07 17.68 16.32 17.27 14.35 13.20 13.37 12.46 15.70 18.90

Postawy . . . 19.00 16.87 17.21 15.17 15.69 13.46 12.60 12.73 12.60 15.00 18.10

Święciany . . 19.76 18.86 18.57 17.14 17.00 15.05 14.67 14.48 13.45 16.60 19.50

Wilejka . . . 20.21 17.60 18.00 16.39 17.35 13.29 12.75 13.06 12.13 15.60 19.10

Wilno . . . . 20.22 18.27 18.21 16.82 18.38 14.05 14.07 14.07 13.35 16.40 19.70

W oj. Nowogródzkie.

Baranowie*. Ł-. . 20.19 18.14 17.76 17.06 18.40 13.63 12.60 13.33 12.56 16.00 19.40

L id a ................. 19.92 17.50 17.88 16.40 17.67 14.00 13.46 13.54 13.08 15.90 19.40

Nieśwież . . . 19.50 17.29 17.35 17.07 17.59 13.12 12.50 12.72 12.38 15.50 18.90

Nowogródek . 19.48 17.06 16.53 15.81 16.88 13.36 12.80 12.64 12.00 15.20 18.50

Słonin, . . . . 20.24 17.P3 17.80 16.67 18.88 12.29 12.00 12.44 12.07 15.60 19.40

Stołpce . . . . 19.00 17.00 17.67 15.56 17.53 12.88 12.50 12.37 12.07 15.20 18.50

Szczuczyn . . 19.33 17.40 17.53 16 29 17.38 12.73 12.67 12.60 11.69 15.30 18.90

Wołożyn . . . 19.38 18.10 17.78 16.80 17.26 13.71 13.60 13.50 13.19 15.90 19.00

W oj. Poleskie.

Brześć n/B. 21.00 18.70 19.23 18.08 19.00 12.95 12.25 12.36 12.18 16.20 20.10

Drohiczyn. . . 21.26 20.56 20.20 19.38 19.72 14.06 14.00 13.79 13.50 17.40 20.90

Kamień Kosz. 20.00 19.25 18.93 18.18 19.43 13.69 13.69 13.31 13.44 16.70 19.80

Kobryń . . . 20.13 18.10 19.36 17.95 18.82 13.79 12.68 12.56 12.65 16.20 19.80

Kosów Poleski 21.30 20.00 20.40 19.50 20.20 13.38 12.63 13.33 13.00 17.10 20.70

Łuniniec . . . 21.17 20.38 20.00 18.63 19.13 15.22 15.43 13.86 13.75 17.50 20.60

Pińsk . . . . 20.80 19.95 19.92 19.63 19.80 14.35 14.06 13.53 13.28 17.30 20.6C

Prużana . . . 20.43 18.32 19.46 18.59 19.15 13.50 12.82 12.83 12.32 16.40 20.20

Stolin . . . . 20.08 19.80 19.09 18.50 19.00 14.70 14.20 13.88 13.45 17.00 20.30
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Ceny żyta za 100 k g„ ustalone w trybie § 24 rozp. wyk. do o. p. (w złotych)

NAZW A

POWIATU płacone w r. 1938 — w miesiącach ś  fi
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W oj. Wołyńskie.

Dubno . . . . 19.23 17.67 17.74 16.61 16.81 12.10 12.00 11.36 11.63 15.00 18.40

Horochów • . 20.10 18.32 17.84 16.42 17.16 11.75 11.73 11.45 11.76 15.20 18.80

Kostopol . . . 18.88 18.70 18.65 18.08 18.86 12.94 13.06* 12.90 12.56 16.10 18.90

Kowel . . . . 20.18 18.57 18.74 17.75 18.73 12.58 11.95 11.83 12.40 15.90 19.50

Krzemieniec 19.06 17.73 17.09 15.42 16.52 11.67 11.61 11.19 11.06 14.60 18.00

Lubomi . . . 21.06 20.00 20.19 19.75 20.50 12.07 11.62 11.33 11.38 16.40 20.50

Ł u ck ................. 19.47 18.06 18.07 17.00 17.68 12.59 11.97 11.69 11.78 15.40 18.70

Równe . . . . 18.86 17.81 17.38 16.88 17.58 12.00 12.16 12.32 12.14 15.20 18.30

Samy . . . . 19.96 19.35 19.36 19.09 19.67 14.60 14.31 14.U0 13.46 17.10 19.70

Włodzimierz 
Wołyński . 20.32 18.50 18.50 17.00 17.91 12.38 11.89 11.62 11.95 15.60 19.30

Zdołbunów • • 19.15 18.00 18.26 16.83 17.16 12.07 11.65 12.00 11.73 15.20 18.40

W oj. Poznańskie.

Chodzież . . . 21.06 20.11 20.06 17.00 19.62 12.80 13.11 13.07 13.18 16.70 20.40

Czarnków . • 20.83 19.27 19.55 17.36 19.18 13.22 13.20 13.18 13.00 16.50 20.20

Gniezno. . . 21.24 19.78 19.87 17.87 19.79 13.10 13.34 13.00 13.36 16.80 20.60

Gostyń . . . . 21.64 19.86 20.03 17.74 19.71 13.64 14.03 13.24 13.19 17.00 20.70

Jarocin . . . . 21.38 19.83 20.19 17.43 19.92 13.50 14.00 13.15 13.60 17.00 20.60

Kalisz . . . . 22 18 20.39 20.17 18.67 20.29 14.19 13.91 13.19 13.04 17.30 21.20

Kępno . . . . 21.80 19.85 19.89 18.07 20.07 14.00 14.05 13.44 13.04 17.10 20.80

K o ł o ................. 21.93 20.56 20.69 18.54 20.00 14.45 13.42 13.27 13.25 17.30 21.20

Konin . . . . 21.75 20.18 20.18 18.42 20.30 13.59 13.58 13.11 13.50 17.20 21.00

Kościan. . . . 21.08 19.57 19.31 17.07 19.62 13.13 13.46 13.00 13.06 16.60 20.30

Krotoszyn . 21.55 19.86 19.94 17.94 20.06 13.65 13.86 13.19 13.45 17.10 20.80

Leszno . . . . 21.00 19.75 19.81 17.33 19.90 13.31 13.50 12.95 13.25 16.80 20.40

Międzychód . . 21.09 19.44 19.50 17.50 19.86 13.00 13.00 13.11 13.17 16.60 20.40

Mogilno 21.44 19.86 20.08 17.47 19.63 13.00 13.00 13.22 13.47 16.80 20.60

Nowy Tomyśl . 21.24 19.72 19.67 17.59 19.32 12.98 13.24 13.07 13.05 16.70 20.50

Oborniki . . . 21.47 19.93 19.78 17.63 19.85 12.79 13.44 13.20 13.61 16.90 20.70

Ostrów Wlk. . 21.58 20.18 20.02 18.02 19.87 14.02 13.96 13.64 13.68 17.20 20.80

Poznań . . . .
1

| 21.46 20.12 19.95 17.72 19.91
IL

13.54 13.80 13.63 13.61 17.10 20.80
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Rawicz . . . . 21.47 20.21 19.54 18.23 19.80 13.92 14.10 13.58 13.67 17.20 20.70

Szamotuły . . 21.23 20.24 20.15 18.07 20.13 13.33 13.4o 13.64 13.50 17.10 20.80

Śrem ................. 21.38 19.50 19.67 17.62 19.89 13.08 13.73 13.40 13.25 16.ao 20.50

Środa................. 21.35 19.52 19.87 17.46 19.79 13.36 13.67 13.18 13.32 16.80 20.60

Turek . . . . 21.96 20.40 2u.88 18.86 20.25 13.73 13.65 13.13 13.10 17.30 21.30

Wągrowiec . . 21.59 20.15 19.76 17.44 19.77 13.06 13.33 13.17 13.44 16.90 20.70

Wolsztyn . . . 20.40 19.25 19.28 16.88 19.33 12.75 13.13 13.00 12.87 16.30 20.10

Września . . . 21.22 19.63 19.75 17.58 19.74 13.22 13.26 13.00 13.11 16.70 20.50

Ż n in ................. 21.22 19.94 19.89 17.33 20.26 lą.00 13.35 12.89 13.40 16.80 20.60

\Voj. Pomorskie.

Brodnica . . . 21.46 20.50 20.25 17.08 20.08 13.00 13.50 13.20 13.44 16.90 20.80

Bydgoszcz . . 22.13 21.10 20.50 18.16 20.14 14.18 13.94 14.15 13.93 17.60 21.50

Chełmno . . . 21.50 20.88 20.61 18.00 19.06 13.63 13.83 13.63 13.69 17.20 21.00

Chojnice . . . 22.56 21.93 21.19 18.45 20.42 13.71 13.27 13.37 13.30 17.60 22.30

Grudziądz . . 22.58 21.46 20.57 18.15 19.69 13.33 13.82 13.73 13.78 17.50 21.40

Inowrocław . . 21.42 20.32 20.17 18.04 20.35 13.32 13.52 13.30 13.81 17.10 20.90

Kartuzy . . . 22.57 21.57 21.08 18.69 20.10 13.73 14.24 14.47 14.06 17.80 22.10

Kościerzyna 22.86 21.00 20.81 19.15 20.29 13.53 13.88 13.79 13.94 17.70 22.00

Lipno . . . . 21.76 20.24 20.68 19.07 19.78 12.76 13.47 13.16 13.23 17.10 21.20

Lubawa. . . . 21.58 20.38 19.64 16.64 19.44 13.00 13.18 13.18 13.22 16.70 20.60

Morski . . . . 22.12 21.67 20.63 18.91 19.76 14.50 14.41 14.41 14.05 17.80 21.70

Nieszawa . . . 21.82 20.58 20.32 18.35 19.56 13.33 13.42 13.63 13.24 17.10 21.10

Rypin  . . . . 21.60 20.20 20.14 17.83 19.63 12.53 13.41 13.05 13.33 16.90 20.70

Sępolno . . . 21.65 20.47 20.00 17.43 19.57 13.10 13.16 13.33 13.47 16.90 21.00

Starogard . . . 23.16 22.13 21.83 18.86 20.52 14.00 14.12 14.00 13.86 18.10 22.70

rSzubin . . . . 21.32 20.23 19.85 17.63 19.46 12.90 13.23 13.21 13.52 16.80 20.70

świecie . . . . 22.51 21.32 20.71 18.03 20.62 13.70 13.94 13.86 13.74 17.60 21.70

Tczew . . . . 22.74 21.80 21.67 18.83 20.54 14.13 13.95 14.13 13.84 18.00 22.20

Toruń . . . . 21.94 20.73 20.43 18.25 20.38 13.77 13.82 13.93 13.85 17.50 21.30

Tuchola. . . . 22.79 21.81 20.71 19.00 20.21 13.43 13.56 13.41 13.65 17.60 22.20

Wąbrzeźno . . 21.72 21.00 20.38 17.87 19.88 13.07 13.33 13.47 13.57 17.10 21.00

Włocławek . . 21.89 20.13 20.67 18.88 19.82 13.50 13.38 13.21 13.33 17.20 21.10

Wyrzysk . . . 21.77 20.57 19.93 17.54 19.58 13.56 13.20 13.31 13.40 17.00 20.80
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W oj. Śląskie

Bielsko . . . . 24.07 23.62 22.85 21.50 22.38 16.67 15.17 16.25 15.22 19.70 23.40

Cieszyn . . . . 24.33 23.91 23.11 21.94 22.84 17.44 16.71 16.63 16.05 20.30 23.90

Katowice . . . 23.83 24.17 22.83 21.49 22.75 19.50 18.60 17.00 16.33 20.70 24.20

Lubliniec . . . 22.61 21.47 21.00 18.31 19.90 15.3o 14.73 14.56 13.79 18.00 21.80

Pszczyna . . . 23.05 2z.l5 21.38 zO.OO 21.18 15.88 15.67 15.32 14.(2 18.80 22.50

Rybnik . . . . 22.71 21.89 21.47 19.31 20.57 15.53 15.43 15.08 14.71 18.50 22.20

Święto chłowice 24.33 22.75 23.75 20.00 20.75 16.50 15.67 15.o0 15.50 19.40 23.20

Tarnowskie 
Góry . . . 23.62 22.55 21.33 20.56 21.50 18.40 16.43 15.62 15.25 19.50 22.80

W oj. Krakowskie.

B ia ła ................. 24.42 23.25 23.18 21.60 22.08 16.27 16.80 15.22 15.29 19 80 23.90

Bochnia 22.92 22.50 22.38 21.55 22.83 15.83 16.00 15.00 14.56 19.30 23.30

Brzesko . . 21.94 21.93 21.56 19.62 21.54 14.93 14.71 14.21 13.71 18.20 21.90

Chrzanów . . . 24.15 23.31 23.25 22.15 22.54 16.23 17.45 16.40 15.50 20.10 24.50

Dąbrowa . . . 22.21 21.86 21.20 20.42 21.75 13.93 14.36 14.05 13.65 18.20 21.80

Gorlice . . . . 22.33 23.20 22.76 21.47 21.47 17.19 16.47 15.76 15.57 19.60 22.60

J a s ło ................. 22.26 22.29 22.05 21.00 21.77 15.00 14 78 14.25 14.20 18.60 22.10

Kraków- . . . 23.38 22.38 22.00 21.14 21.57 15.73 15.85 15.36 15.00 19.20 22.90i

Limanowa . . 24.36 24.38 23.92 22.60 23.17 16.67 16.17 15.73 16.56 20.40 24 30

Mielce . . . . 22.04 20.70 21.00 19.10 20.70 13.94 13.89 13.95 13.46 17.60 21.30

Myślenice . . . 24.22 23.31 23.25 22.06 22.47 17.94 16.94 16.12 14.86 20.10 24.10

Nowy Sącz . . 23.28 23.47 23.19 21.57 23.00 16.71 16.07 16.07 15.67 19.90 23.50

Nowy Targ . . 25.56 25.00 25.22 25.44 24.18 19.25 17.89 18.00 18.92 22.20 25.80

Dębica . . . . 22.00 21.07 21.52 19.35 20.74 14.76 14.00 13.96 13.44 17.90 21.40

Tarnów • • • 22.52 21.70 21.41 20.15 21.45 14.65 14.26 14.23 14.12 18.30 22.20

Wadowice . . 23.61 23.29 22.76 21.04 22.22 17.00 16.48 15.90 15.54 19.80 23.70

Ż y w ie c ............. 26.40 24.70 25.36 23.90 23.73 19.33 18.83 18.54 18.82 22.20 25.60
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Bobrka . . . . 21.10 19.40

Brzozów . ■ . 22.17 21.20

Dobromil . . . 21.78 19.43

Drohobycz . . 22.83 21.69

Gródek Jagiell. 20.93 19.58

Jarosław . • . 21.26 19.67

Jaworów . • . 20.58 19.24

Kolbuszowa . . 21.39 19.94

Krosno . . . . 22.30 22.00

Lesko . . . 21.67 22.00

Lubaczów . . 21.09 19.45

Lwów . . . . 21.44 20.00

Łańcut . . . . 21.29 19.67

Mościska - . . 21.41 19.76

Nisko................. 21.91 20.36

Przemyśl . . . 21.28 19.87

Przeworsk. . . 20.69 19.75

Rawa Ruska . 20.71 19.55

Rudki . . . . 20.56 19.38

Rzeszów . • . 21.19 20.05

Sambor . . . 20.90 20.20

Sanok . . . . 21.83 21 60

Sokal . . . . 20.75 19.44

Tarnobrzeg . . 21.86 21.11

Turka . . . . 22.75 22.50

Żółkiew • • . 20.56 19.78

Dolina . . . . 22.85 22.36

Horodenka . ■ 19.75 18.44

Kałusz . . . . 21.40 20.54

Kołomyja . . 20.94 20.00

W oj. Lwowskie.

19.11 17.94 17.76 13.47 13.50

21.41 19.53 20.67 15.42 14.92

19.71 18.43 18.83 14.60 14.00

21.86 20.93 20.86 15.87 16.00

19.27 18.10 19.11 13.89 13.88

19.65 18.61 19.71 14.47 13.89

18.60 17.65 18.31 13.11 12.71

20.06 19.75 20.77 15.67 14 75

22.15 21.82 21.63 15.46 15.31

20.75 19.38 20.64 15.17 14.50

19.62 17.00 19.09 13.91 13.09

19.67 19.00 19.33 14.87 14.57

20.40 19.29 20.55 14.00 13.70

19.07 18.20 18.73 13.79 13.19

20.90 20.22 20.67 15.57 14.29

19.73 18.06 19.20 14 65 14 65

19.83 18.60 19.64 14.22 13.60

19.08 17.45 18.83 13.00 12.64

19.39 17.71 19.19 ; 14.08 13.73

20.18 19.72 20.00 14.54 14.32

20.29 18.65 19.68 14.25 13.47

21.67 19.58 20.92 15.45 15.20

18.88 17.76 18.67 13.14 12.93

22.38 20.14 21,33 15.44 15.00

22.13 21.25 22.22 18.57 16.18

19.21 17.56 18.73 13.45 13.79

W oj. Stanisławowskie

21.92 20.92 21.50 16.40 15.70

18.88 17.67 18.88 12.75 12.60

20.57 19.77 20.40 14.40 13.67

20.25 18.44 19.23 14.80 14.30

13.41 12.87 16.50 19.80

14.13 14.31 18.20 21.50

14.00 13.00 17.10 20.50

14.25 14.83 18.80 22.30

13.33 13.90 16.90 20.10

14.07 13.73 17.20 20.80

12.87 12.73 16 20 19.80

14.38 13.64 17.80 20.90

14.81 14.50 18.90 22.10

14.08 14.10 18.00 21.50

13.58 13.22 16.70 20.10

13.71 13.64 17.40 20.70

13.92 13.77 17.40 20.90

13.21 13.07 16.70 20.20

14.40 14.38 18.10 21.50

13.89 13.00 17.10 20.70

13.69 13.36 17.00 20.50

12.77 12.50 16.30 19.90

13.20 13.20 16.70 20.20

14.35 13.70 17.60 21.00

13.33 13.16 17.10 20.70

15.27 14.22 18.40 21.80

12.yz 12.60 16.30 19.80

14.75 14.30 18.50 22.10

16.40 15.00 19.70 22.60

13.15 12.85 16.60 20.00

14.55 14.00 18.90 22.30

12.43 12.83 16.00 19.00

13.71 13.29 17.50 21.08

13.28 14.00 17.20 2C.30
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Kosów . . . . 21.50 21.67 21.67 21.89 21.13 16.57 16.42 15.00 16.45 19.10 21.80

Nadworna. . . 21.00 20.93 20.67 19.77 20.75 14.62 13.93 13.44 13.58 17.60 20.80

Rohatyn . . . 20.71 19.53 19.37 17.79 18.53 13.31 13.la 12.73 12.67 16.40 19.90

Stanisławów 20.50 19.71 20.06 18.82 18.87 13.38 13.21 13.15 13.00 16.10 20.30

S tr y j................. 23.27 21.47 21.94 21.05 20.71 i5.75 14.75 15.67 14.38 18.80 22.30

Śniatyń . . . 20.77 20.55 20.00 18.64 19.88 14.88 14.38 13.50 14.51 17.50 20.20

Tłumacz . . . 20.00 18.90 iy.42 1 1.64 18.57 13.36 12.81 12.29 13.00 16.20 19.70

Żydaczów . . 21.50 19.50 20.00 18.93 19.07 14.00 13.54 13.38 12.94 17.00 20.60

W oj. Tarnopolskie.

3orszczów . • 19.75 18.83 18.50 16.71 19.80 13.00 11.80 - 11.50 12.67 15.80 19.20

Brody . . . . 19.47 18.06 18.12 16.53 17.44 12.31 12.46 12.07 11.83 15.40 18.70

Brzeżany . . . 20.35 18.56 18.27 17.42 17.82 12.40 12.21 11.90 12.14 15.70 19.30

Buczacz . . . 19.53 18.07 18.19 16.80 18.00 12.77 11.82 11.67 12.08 15.40 19.00

Czortków . . . 20.07 18.71 18.33 17.46 17.67 13.40 * 12.40 11.73 12.08 15.80 19.50

Kamionka -
Strumił. . . 20.67 19.22 19.00 18.55 18.85 13.42 13.90 12.73 12.78 16.60 20.30

Kopyczyńce 19.61 18.13 18.50 16.50 17.83 12.60 12.18 11.67 11.80 15.40 19.00

Podhajce . . . 19.20 18.40 17.69 16.11 17.55 11.91 11.22 11.40 11.70 15.00 18.50

Przemyślany . 20.50 19.50 18.36 17.11 17.87 13.20 13.08 12.74 12.67 16.10 19.40

Radziechów • • 20.07 19.38 18.93 17.42 18.31 13.07 13.40 12.50 12.18 16.10 19.60

Skałat . . . . 20.33 18.33 18.27 16.92 17.11 12.75 12.15 12 00 11.79 15.50 19.10

Tarnopol . . . 20.05 18.67 18.47 16.93 17.29 12.92 12.73 12.40 12.31 15.80 19.10

Trembowla . . 19.78 18.43 18.22 17.00 17.67 12.20 11.67 11.75 l 1.50 15.40 18.90

Zaleszczyki . . 19.40 18.75 18.23 17.31 18.27 12.50 11.90 11.73 12.00 15.60 19.10

Zbaraż . . . . 19.76 18.41 17.88 15.94 17.50 12.09 11.69 11.92 11.85 15.20 18.80

Zborów . . . 19.93 18.13 17.77 16.23 17.18 12.00 12.69 11.36 11,33 15.20 18.70

Złoczów- • ■ - 20.14 19.40 18.86 16.92 17.75 13.00 12.85 13.00 12.91 16.10 19.40

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr J. Lubowicki.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 czerw ca 1939 r.

L. D. VI. 6482/3/39

w sprawie opłat patentowych od sprzedaży ni­
skoprocentowych napojów alkoholowych.

Do izb skarbowych oraz Urzędu W oje ­
wódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
bow y) w  Katowicach.

W  związku z przeprowadzoną rozporzą­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 21 lutego 
1939 r, (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 117) zmianą 
postanowień § 317 rozporządzenia w ykonaw ­
czego z zakresu przepisów  o monopolu spiry­
tusowym M m'sterstwo Skarbu upoważnia Izby 
(Urząd) do zaniechania dokonywania na pod­
stawie poprzedniego brzmienia § 317, wymia­
rom opłaty patentowej od  sprzedaży napojów 
alkonolow ych niskoprocentow ych w tych przy­
padkach, w  których obowiązek uiszczenia 
wspomnianych opłat nie powstał na skutek 
faktycznego wykonywania sprzedaży, lecz 
związany by ł jedynie z nienadesłaniem do 
władz skarbowych zawiadomienia o zaniecha­
niu sprzedaży.

O ile w  sprawach takich wymiary zostały 
już dokonane, a wymierzonej należności jeszcze 
n ‘e uiszczono, to również i w takich przypad­
kach Ministerstwo Skarbu upoważnia Izby 
(Urząd) do umarzania nie pobranych jeszcze 
należności z tytułu wym ierzonych opłat paten­
towych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski.

KOMUNIKATY MINISTERSTWA SKARBU: 

K o m u n i k a t

o wydaniu okólnika Ministerstwa Skarbu 
z dnia 30 maja 1939 r. Nr D. III. 5323/4/39.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, że w  dniu 30 maja 1939 r. został rozesłany 
do izb skarbow ych i urzędów skarbowych, zą 
wyjątkiem urzędów skarbowych, położonych 
na obszarze wojew ództw a śląskiego okólnik 
Ministerstwa Skarbu treści następującej:

MINISTERSTW O SKARBU
Nr D. III. 5323/4/39.

W arszawa, dn. 30 maja 1939 r. 
W  sprawie przekazywania sum 
udziału komunalnego w  niektó­
rych w pływ ach podatku obrot. 
i dochod. na r-k Centralnej Księ­
gow ości Min, Skarbu.

Do
izb skarbowych i urzędów skarbo­
w ych za wyjątkiem urzędów, p o łożo ­
nych na obszarze w ojew ództw a ślą­
skiego,

W  związku z rozporządzeniem Ministrów 
Spraw W ewnętrznych i  Skarbu z dnia 31 mar­
ca 1939 r. o wykonaniu ustawy z dnia 5 sierp­
nia 1938 r., o poprawie finansów związków sa­
morządu terytorialnego i o  zmianie ustawy 
o  tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz, U. R. P. Nr 36, poz, 236) Minister­
stwo Skarbu zarządza co następuje:

Dział wym iarowy urzędu skarbowego 
prześle działowi rachunkowo-kasowemu w  ter­
minie do dnia 5 czerw ca r, b.:

a) wykaz przedsiębiorstw przem ysłowych 
określonych w  art. 8 ust. (3) ustawy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych, przy czym wykaz ten w i­
nien być sporządzony oddzielnie na 
rok 1938 i na rok 1939,

b) wykaz płatników określonych w  art. 
9a, art. 9b ust. (1) i (3), których ogólny 
dochód podatkow y w  roku kalendarzo­
wym 1938 względnie w  roku operacyj­
nym 1937/38 według działu I ustawy o 
podatku dochodow ym  przekraczał kw o­
tę 48.000 zł,

c) wykaz płatników nie wymienionych 
wyżej pod lit. a) i b) prowadzących za­
kłady handlowe, bądź przem ysłowe 
określone w  art. 8 ust. (4) i art. 9b 
ust. (2).

Analogiczne wykazy prześle oddział bilan­
sow y izby skarbowej do kasy urzędu skarbo­
wego, prowadzącej księgi biercze podatków  
wymierzanych przez oddział bilansowy.

W ykazy winny zawierać następujące prze­
działki:

1. Numer kolejny,
2. Płatnik (nazwisko i imię lub firma, sie- 

dziba-adres),
3. Numer kolejny księgi bierczej,
4. Uwagi.
Wspomniane wykazy mają być bieżąco 

aktualizowane.
Konta ksiąg bierczych, dotyczące płatni­

ków  wyszczególnionych w  wykazach dostar­
czonych przez dział wym iarowy i ewentualnie 
oddział bilansowy, winny być przez kasę odpo­
wiednio oznaczone (np. w  formie adnotacji:
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„U dział na r-k C. Ks.", uskutecznionej czerw o­
nym atramentem), a to dla orientacji przy 
likwidowaniu wpłat. W  wykazach zaś kasa 
oznaczy przy poszczególnych pozycjach nume-« 
ry dotyczących kont księgi bierczej.

W pływ y z tytułu udziału komunalnego 
w  państwowym podatku przem ysłowym  od 
obrotu względnie w  państwowym podatku 
obrotow ym  za lata podatkow e poczynając od 
roku pod. 1938 oraz w pływ y z tytułu udziału 
komunalnego w państwowym podatku docho­
dowym jako też w pływ y z tytułu dodatku do 
tego podatku (art. 24 ust. o  pod. doch.) na 
lata podatkowe, poczynając od 1939 r., osią­
gnięte w  ciągu miesiąca z wpłat dokonanych 
przez płatników objętych wspomnianymi pod 
lit. a) i b) wykazami —  kasa zarachowuje do 
sum obrotow ych  grupa ,,B" r-k Nr 8 na osob­
nym subkoncie zatytułowanym: „U dział k o­
munalny we w pływ ach podatku obrotow ego 
i dochodow ego".

Po raz pierwszy kasa urzędu skarbowego 
zarachuje w  tym trybie sumy udziału (dodatku) 
komunalnego, w  określonych wyżej podatkach 
zarachowanych w  kasie po dniu 31 maia r. b.

W  związku z postanowieniami § 8 ust. (2) 
powołanego wyżej rozporządzenia urząd skar­
bow y przesyła do Ministerstwa Spraw W e­
wnętrznych —  W ydział Finansów Samorzą­
dow ych w  terminie do dnia 5 każdego miesiąca 
wypisy z dzienników specjalnych przychodu 
(na kartach według wzoru Nr 1), obejmujące 
wpłaty podatków  określonych w poprzednim 
ustępie, uskutecznione w ubiegłym miesiącu 
przez płatników w yszczególnionych w w yka­
zach wym ienionych pod lit. a) i b). Dla każde­
go płatnika sporządza kasa osobną kartę wzór 
Nr 1 dla w pływ ów  podatku obrotow ego, osob­
ną kartę dla w pływ ów  podatku dochodow ego.

Karty w zór Nr 1 podpisane przez urzędni­
ka sporządzającego i kierownika działu ra- 
chunkowo-kasowego przesyła urząd skarbowy 
do Ministerstwa Spraw W ewnętrznych przy 
piśmie w zór Nr 2, w  którym należy w yszcze­
gólnić ilość załączonych kart w zór Nr 1 oraz 
ogólną kw otę udziału komunalnego i dodatku 
z art. 24 ust. o pod. doch.

W płaty podatku obrotow ego i dochodo­
wego, z których udział (i ewent. dodatek) k o­
munalny podlega zarachowaniu du sum obro­
towych, kasa zapisuje do dzienników specjal­
nych oraz kontuje w  księgach bierczych w  do­
tychczasowym  trybie z tym, że każdą wpłatę 
zapisuje nadto do karty w zór Nr 1. Z końcem  
miesiąca kasa sprawdza wszystkie konta ksiąg 
bierczych objęte wspomnianymi wyżej pod lit. 
a) i b) wykazami, celem stwierdzenia czy 
wszystkie w płaty uskutecznione w  danym mie­
siącu zostały wpisane do kart Nr 1, a następ­
nie wyszczególnione w kartach kw oty podatku 
sprawdza z dotyczącymi zapisami w dzienni­
kach specjalnych Nr 1 i 2, umieszczając przy 
odnośnych pozycjach dziennika uwagę treści

następującej: „U dział na r-k C. Ks.". Po doko­
naniu pow yższego sprawdzenia kasa grupuje 
karty w zór Nr 1 według zaiządów  gmin miej­
skich oraz wydziału powiatowego, po czym  
sumę udziału komunalnego (dodatku z art. 24 
ust. o pod. doch.) odejmuje od sumy udziału 
(dodatku) wyprowadzonej w  dzienniku spe­
cjalnym Nr 2 oraz przenosi do wykazu szczegó­
łow ego sum obrotow ych, zatytułowanego: 
„U dział komunalny we w pływ ach podatku 
obrotow ego i dochodow ego". K w oty przenie­
sione z sum komunalnych poszczególnych 
związków komunalnych na rachunek sum obro­
towych, winny być —  dla celów  kontrolnych —  
uwidaczniane w dzienniku specjalnym Nr 2 
z odpow iednią adnotacją.

W  urzędach skarbow ych posiadających 
znaczną ilość płatników, o  których wyżej m o­
wa —  zamiast trybu ustalonego w  poprzednim 
ustępie —  może kasa zastosować następujący 
iryb  postępowania:

G otów kow e wpłaty podatków  wym ienio­
nych w  poprzednich ustępach kasa zapisuje do 
'dziennika specjalnego Nr 1 zgodnie z dotych­
czas obowiązującym i zasadami z tym, że w  od • 
bitce  pokwitowania ma być zaznaczone, iż 
udział (dodatek) komunalny podlega przekaza­
niu na rachunek Centralnej K sięgowości Mini­
sterstwa Skarbu (np. w  formie uwagi: „U dział 
na r-k C. Ks."). Dla analogicznych wpłat d o ­
konanych w obrocie  bezgotów kow ym  przezna­
cza kasa w  dziennikach specja^ych  Nr 2 osob ­
ne przedziałki, mając na uwadze postanowienia 
okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 10 lutego 
1939 r. Nr D. III, 1722/4/39 (Dz. Urz. Min, Sk. 
Nr 4, poz. 85); do tych przedziałek przenosi ka­
sa ogólne dzienne sumy gotów kow e, ustalone 
na podstawie odbitek pokwitowań, zaopatrzo­
nych w uwag«j wskazującą, że udział ma być 
przekazany na rachunek Centralnej Księgo­
wości.

Po dokonaniu zamknięcia dziennego kasa 
zapisuje do założonej dla każdego płatnika kar­
ty w zór Nr 1 poszczególne kw oty uiszczonego 
podatku na podstawie wspomnianych odbitek 
pokwitowań i dziennika specjalnego Nr 2 (od­
nośnie wpłat bezgotów kow ych), w yszczegól­
niając równocześnie kw otę udziału (i ewent. 
dodatku) komunalnego, obliczoną według w ła­
ściwej stopy procentowej. Po upływie miesiąca 
kasa urzędu skarbowego —  posługując się 
otrzymanymi z działu wym arowego i ewent. 
z oddziału bilansowego wykazami (lit. a) i b))—  
stwierdza na podstawie ksiąg bierczych, czy 
wszystkie wpłaty zostały wykazane w kartach 
w zór Nr 1, ustala na podstawie tych kart sumę 
udziału (dodatku) komunalnego, która winna 
być zgodna z sumą udziału (dodatku) w yprow a­
dzoną w  dzienniku specjalnym Nr 2. Groszowe 
różnice, które mogą zachodzić pomiędzy kwotą 
udziału, wydzielonego z łącznej sumy wpłat 
podatku wyprowadzonej w  dzienniku a sumą 
udziału ustaloną na podstawie kart w zór Nr 1 
usuwa się przez odpowiednie zaokrąglenie
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kw oty udziału w którejkolw iek karcie wzór 
Nr 1.

Na podstawie sporządzonych przez kasy 
urzędów  skarbowych w ykazów  szczegółow ych 
sum obrotowych, Izba skarbowa zapisuje w pły­
w y  pow yższych udziałów komunalnych (dodat­
ków ) ogólnymi sumami w  księdze kontowej 
sum obrotow ych grupa B r-k Nr 8 subkonto: 
„U dział komunalny w e wpływach podatku obro­
tow ego i dochodow ego" i  najpóźniej do dnia 10 
każdego miesiąca przekazuje za pośrednictwem 
P. K. O. na r-k Centralnej Księgowości Minister­
stwa Skarbu do dyspozycji Ministerstwa Spraw 
W ewnętrznych ogólną sumę udziału (dodatku), 
osiągniętego w ciągu poprzedniego miesiąca w  
swoim okręgu po ewent, potrąceniu kw ot zw ró­
conego udziału (dodatku) komunalnego.

W  razie zwrotu podatku, część ktorego w 
formie udziału komunalnego została przelana na 
rachunek Centralnej Księgowości i ewent. w ra­
zie zwrotu przelanych na ten r-k kwot dodatku 
z art. 24 ustawy o pod. doch. kasa zapisuje kwo­
tę zwracanego udziału (dodatku) komunalnego 
na rozchód w sumach obrotowych grupa B r-k 
Nr lOb, zatytułowany: „Zw rot udziału komunal­
nego w  pod. obr. i doch. przekazanego na r-k 
Centralnej Księgowości", podając w  nocie roz­
chodowej daty i pozycje dziennika specjalnego 
wpłat, które spowodowały powstanie nadpłaty.

Powyższy rozchód sum obrotowych izba 
SKarbowa - wyrównuje z bieżących wpływów 
udziału (dodatku) komunalnego w podatku obro­
towym i dochodowym, zarachowanych na r-ku 
Nr. 8 grupy B sum obrotowych, przesyłając rów­
nocześnie ao Ministerstwa Spraw W ewnętrz­
nych —  W ydział Finansów Samorządowych na­
leżycie wypełnione 'karty zwrotu według załą­
czonego wzoru Nr. 3.

Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu 
zarachowuje przekazane przez izby skarbowe 
sumy na osobnym r-ku sum komunalnych Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych, zatutułowa- 
nym: „Udział komunalny we wpływach pod obr. 
i doch.".

W  związku z postanowieniami § 9 ust. (2) 
i (3) powołanego na wstępie rozporządzenia ka­
sa urzędu skarbowego sporządzi na podstawie 
ksiąg bierczych i wykazów, o  których mowa wy­
żej pod lit. a) i b) dla każdego z płatników w y­
kazy zaliczkowo wypłaconych związkom komu­
nalnym w dotychczasowym trybie sum udziałów 
komunalnych we wpływach podatku przemysło­
wego od obrotu (względn'e obrotowego) za rok 
podatkowy 1938 i 1939 i sum udziału (i ewent. 
dodatku] komunalnego we wpływach podatku 
dochodowego na rok pod, 1939. W ykazem tym 
należy objąć wpłaty zarachowane w kasie urzę­
du skarbowego po koniec maja r. b., uwzględnia­
jąc oczywiście dokonane zwroty nadpłat. W ykaz

wpłat podatku dochodowego sporządzić należy 
na karcie wzór Nr. 1, natomiast wykaz wpłat p o ­
datku przemysłowego od obrotu (obrotowego) 
sporządzić należy na druku wzór Nr. la, poda­
jąc w  przedziałce „uwagi" nazwę związku k o ­
munalnego, któremu wypłacono udział (dodatek) 
komunalny. W ykazy sprawdzone z dziennikami 
specjalnymi, podpisane przez urzędnika sporzą­
dzającego i kierownika działu rachunkowo - ka­
sowego, urząd skarbowy prześle do Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych —  W ydział Finan 
sów Samorządowych najpóźniej do dnia 31 
sierpnia b. r. przy piśmie wzór Nr. 2, w  którym 
zamiast ,,§ 8“ wpisać należy: ,,§ 9“ .

W sprawozdaniach miesięcznych wzór 
Nr. 34 do przep. rach. kas, udział komunalny w 
podatku obrotowym i dochodowym oraz dodatek 
z art. 24 ust. o  pod. doch. wykazywać należy w 
formie ułamka, przy czym w liczniku wyszcze­
gólniać należy sumę udziału i dodatku) komu­
nalnego, zarachowanego na r-k Centr. Księg. 
Min. Sk. (w łącznej kwocie udział komuiialny 
w  pod. obr., o  którym wyżej mowa i w scalonym 
pod. obr.) w  mianowniku zaś sumy udziału (do­
datku) komunalnego wypłaconego związkom ko­
munalnym bezpośrednio przez kasę urzędu skar­
bowego.

Udział komunalny we wpłatach podatku 
obrotowego i dochodowego (tudzież dodatek z 
art. 24 ust. o  pod. doch. (dokonanych przez płat­
ników wymienionych w  wykazie pod lit. c), ka­
sa urzędu skarbowego wypłaca dopiero po otrzy 
maniu odpisu ugody wzglęanie orzeczenia w  myśl 
postanowień § 5 ust. (3) cyt. na wstępie rozpo­
rządzenia.

W płaty podatków, o których mowa w po­
przednim ustępie zapisuje kasa do dzienników 
specjalnych w dotychczasowym trybie. Z koń­
cem miesiąca —  przenosząc sumę udziału (do­
datku) do księgi sum komunalnych odnośnego 
związku komunalnego —  kasa zapisuje sumę 
udziału (dodatku) komunalnego, dotyczącego 
powyższych wpłat d o  osobnej przedziałki. (Sumę 
tegoż udziału (dodatku) ustalać należy na pod­
stawie dziennika specjalnego i kont księgi bier- 
czej, dotyczących wspomnianych płatników). 
Równocześnie należy zawiadomić zainteresowa­
ny związek komunalny, że kwota udziału (dodat­
ku) zapisana do wspomnianej przed; lałki księ­
gi sum komunalnych, zostanie wypłacona dopie­
ro po nadesłaniu odpisu ugody względnie 
orzeczenia,

W  druki wzór Nr. 1, la  i 2 urzędy skarbowe 
zostaną zaopatrzone przez Ministerstwo Skarbu 
za pośrednictwem izb skarbowych. Izby skarbo­
we otrzymają nadto druki wzór Nr. 3.

Zastępca Dyrektora Departamentu.
( — )  Zakrzewski
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Wzory druków do okólnika Nr D. III. 5323/4/39.

(N a zw a  urzędu)

n a zw isk o  i im ię lub firm a p ła tn ik a

adres  —  s ie d z ib a

Nr...............Ks. bier. p od atk u
(k o n to )

D z ien n ik  p r z y ch o d u  

| N r

P o z  lub! 2
Data

~~i

M . S k . N r 7 5 1  R a ch ,-k o m . 1 d o  o k ó ln . z 1939 ( V I .39 ' 

K arta  w y p is ó w  z  d z ie n n ik ó w  p rz y ch o d u .

Podatek
Zaliczka

przedpłata

R o k

p o d a t
rata

S to -
pa<v/o

Udział

Sum a

D o d a te k  
z art. 24 ust. 
o p o d .d o c h .  

S to ­
pa  Sum a>

Uwagi

S p o rzą d z ił: K IE R O W N IK  D Z IA Ł U  R A C H . - K A S ,

(nazw a  u rzę d u )

n a zw isk o  i im ię  lu b  firm a p ła tn ika

adres — sie d z ib a

Sporządził:

(p o d p is )

K IE R O W N IK  D Z IA Ł U  R A C H ,— K A S .:

1937/38 Nr ..............Ks, bier. Obr.
(k o n ta )

1938'39 Nr.................. Ks. bier. Obr,
(k on ta )

1939/40 Nr..................Ks. bier. Obr.
(konta)

*) p o d a te k  p r z e m y s ło w y  o d  o b ro tu  (o b r o t o w y ) .

D zien n

Data

k  p r z y ch o d u  

1 N r

P o z - lu b
, 2

Podatek
zaliczka

R o k
p o d a t ­
k o w y
rata

i

S top a
°/o

J d  z  i a  ł

Sum a

Uwagi
(n a z w a  zw ią zk u  k om u ­
n a ln e g o . k tórem u  w y ­

p ła c o n o  u d z ia ł)

1 2 3 4 5 6

——

V

-  - —  -

— ---

M . Sk , N r 7 5 4  — R ach . -  k o m . l a  do  o k ó ln ik a  z 1939 (V I ,3 9 ). 
W y k a z  z a lic z k o w o  w y p ła c o n y c h  sum  u d z ia łu  kom un , w  p o d a tk u  p rzem . 

o d  o b ro tu  (o b ro to w y m )
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Dnia

(nazwa urzędu)

. ..19... Nr.

Udział komunalny w podatkach 
obrotowym i dochodowym Do

MINISTERSTWA SPRAW  W EWNĘTRZNYCH 
W YDZIAŁ FINANSÓW SAMORZĄDOWYCH

W  W ARSZAW IE

Stosownie do postanowień § 8 rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych 

i Skarbu z dnia 31 marca 1939 r. (Dz. U. R. P, Nr 36, poz. 236) przesyła się w za­

łączeniu: .................... kart — na ogólną sumę udziału (dodatku) zł.....................  gr.........

sporządzonych za   19.
(o k re s )

M . S k . N r 7 5 2  —  R a ch . k om . 2 d o  o k ó ln . z 1939. (V I ,39). 
P ism o  do  M . S . W 0

NACZELNIK uRZFDU

(n a zw a  I z b y  S k a rb o w e j)

{n a zw isk o  i im ię lu b  firm a p ła tn ik a )

(a dres  —  s ie d z ib a )

P o trą co n o  z  b ie ż . 
w p ły w ó w  udziału

z a   19 ... r.

P o d a ­
tek

w'g dziennika 
przychodu

Z D O K O N A N E J  W P Ł A T Y  
zwrócono (przerachowano)

Data Poz.

w/g dziennika 
rozchodu

Data Poz.
S to ­

pa
%

Udział

Suma

Urząd Skarbowy w..........................................
(w  k tórym  za ra ch o w a n o  w p ła tę  p od a tk u )

M. Sk . nr 7 5 3  —  R a ch . —  k o m . 3 do  o k ó ln . z 1939. (V I 39), 
K arta  zw rotu  u d z ia łu  kom u n a ln ego*

S to
pa
%

Dodatek
z  art 24 usta w y  

o pod atk u  
d o ch .

Suma

UWAGI

K IE R O W N IK  O D D Z IA Ł U

K o m u n i k a t
w sprawie sprzedaży przez Muzeum Przemysłu 
i Rolnictwa w Warszawie (Instytut Przemysłu 
Fermentacyjnego i Bakteriologii Rolnej) roz­
tworów kwasu solnego i siarkowego, przezna­
czonych do urzędowego sprawdzania ługu so­

dowego.
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, iż zezwo­

liło Muzeum Przemysłu i Rolnictwa w W arsza­
wie (Instytut Przemysłu Fermentacyjnego i Ba­
kteriologii Rolnej) na przyrządzanie jednonor- 
malnych roztw orów  kwasu solnego i siarkowe­
go, przeznaczonych do urzędowego sprawdza­
nia ługu sodowego.

Sprzedawany przez Muzeum (Instytut) w  
urzędowo zabezpieczonych naczyniach kwas 
solny i siarkowy może być stosowany w  w y ­
twórniach i rozlewniach octu fermentacyjnego 
i kwasu octow ego bez potrzeby uprzedniego * 
uzyskiwania zaświadczeń Państwowego M ono­
polu Spirytusowego co  do przydatności roztw o­
rów kw asów  do urzędowych badań, o  ile na­
czynia z jednonormalnymi roztworami kwasu 
solnego i siarkowego, używanymi do urzędo­
wych badań będą w  wytwórniach i rozlewniach 
octu fermentacyjnego i kwasu octow ego prze­
chowywane pod urzędowym zamknięciem.
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W YCIĄG Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 26 czerwca 1939 roku.

Sprzedaż Kupno Tranzak-
cje Sprzedaż Kupno

W A L U T Y Za W ALUTY Za

Z ł o t y c h Z ł o t y c h

a) BILETY BANKOW E b) CZEKI
I W YPŁATY

Belgi belgijskie . , . . 100 Big. 90,30 90,77 Amsterdam . . . 100 FI. 282,50 281,79 283,21
Dinary jugosłow. . • . 
Dolary Stanów Zjedn.

100 Din. 
1 Doi. 5,30VS 5,33

Belgrad.....................
B e r l i n .....................
Bruksela . . . .

100 Din. 
100 Mk. 
100 Big. 90,55

212,01
90,33

213.07
90,77

Dolary kanadyjskie. . . 1 Doi. 5,29 5,31V2 Budapeszt . . . . 100 Png. — —
Floreny holenderskie . . 100 FI. 281,50 283.21 Bukareszt . . . . 100 Lei — — '  —
Franki francuskie . . . 100 Fr. 14,02 14,12 Gdańsk..................... 100 Gid. — 99,75 100,25
Franki szwajcarskie . . 100 Fr. 119,50 120,30 Helsinki . . . . 

Konstantynopol . .
100 Mk. 

IŁ .
10,98 10,95 11,01

Funty angielskie . . . . IŁ . 24,81 24.97 Kopenhaga . . . 100 K. 111,20 110,92 111,48
Funty palestyńskie . . . IŁ . — — K o w n o ...................... 100 L it — — —
Funty tureckie . . . . I Ł. __ , Londyn..................... IŁ . 24,90 24,83 24,97
Guldeny gdańskie . . ■ 100 Gid. 99,75 100.25 M adryt.....................

Mediolan . . . .
100 Pes. 
100 Lir.

—
27,90 28,04

Kor. cz.-sł. ode. do 100 kor. 100 K. — — Montreal . . . . 1 Doi. — 5,293U 5.321/,
Korony duńskie . . . . 100 K. 110,80 111,48 Nowy Jork . . . 1 Doi, 5,313/i 5,30V2 5,33
Korony estońskie . . . 100 K. _ Nowy Jork telegr. 1 Doi. 5,32 5,303/4 5,337i
Korony norweskie . , . 100 K. 124,60 125,42 O s lo ..........................

Paryż .....................
100 K. 
100 Fr.

125,10
14,08

124,78
14.04

125,42
14,12

Korony szwedzkie . . . 100 K. 127,75 128,57 Praga ..................... 100 K.
Leje rumuńskie • . . . 100 Lei — — Ryga.......................... 100 Łat. — — —
Lewy bułgarskie . . . 100 Lew. Sof i a. . . . . . 100 Lew. — — —
Liry w ło s k i e ..................... 100 Lir. 17,80 18,40 Sztokhol m. . . .  

Tallin . . . . .
100 K, 
100 K.

128,25 127,93 128.57

Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. — — Tel-Aviv . . . . IŁ . _ _
Marki f iń s k ie ..................... 100 Mk. 10,75 11,01 Z u ry ch ..................... 100 Fr. 120,00 119,70 120.30
Marki niemieckie . . . 100 Mk. — — c) MONETYi
Pengó węgierskie . . . 100 Png. — — 2. Srebro:
Pesety hiszpańskie . . . 100 Pes. _ — Marki niemieckie 100 Mk. — 82.00 84,50

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota =  5,9244 zł.


